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KOMUNA E RAHOVECIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
623-21-1972-5-1-1/C292

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njéren ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik: KAG - Asphalt Company Sh.p.k.; ,Raf I sh.p.k., Krushe e Vogél - Prizren,
Kosové, (ne vazhdim “Kontraktoni™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike kornizé pér Punét e
riparimit/mirémbajtjes si né vijim:

Titulli i Kontratés: MEREMETIMI I RRUGEVE DHE TROTUAREVE

Me numér identifikues: 623-21-1972-5-1-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé €shté qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e punéve t& riparimit/mirémbajtjes né vijim: Meremetimi i rrugéve dhe
trotuareve

Nr. Grupi

4 NDERTIMI I TROTUAREVE - LOT 4

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér 1€ vet

1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (€ blejé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén ¢ puneve qe
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasit€ e vlerésuara, 1€ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.] éshté (jan€) i/t€ detyruar 1€ pérdoré/in kété marréveshje komizé sa heré q& 18
prokurojné puné, t€ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 36 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e punéve do t€ jeté...dit€ nga koha e Iéshimit 1& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do té jeté: Né Komunén ¢ Rahovecit

Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t€ punéve riparuese jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitur nga
Kontraktuesi.



Vlera totale indikative ¢ kontratés &shté: 398,649.28 Euro.
| Treqindenéntédhjeteteté mijé e gjashtégindekatérdhjetenénté Euro ¢ njezetetetd Cent]
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté: plus/minus 30%

3.2 Cmimi i pé€rmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet té jeté ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do (€ jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén k&t
kontraté publike kornizg..

3.4 Pagesat do &€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta t& Kontratés.

Neni4 Rendi i pérparésisé s€ dokumenteve t& kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontraia Publike Kornizé;

(b) Kushtet e Veganta té Kontraiés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(c) Oferta financiare (Lista e Cmimeve),

() Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme q€ ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste &
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet € lexohen sipas rendit t€ pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Koentraktuesit nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet (&€ béhen me shkrim. Komunikatat duhet 1€ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé vértetim té
pranimit € komunikatés s& tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (&€ gjitha masat e nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit t€ tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe n€ njoftimin e tillé, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendos€ "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen Shqipe1 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
nj€ origjinal pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smaj! Latifi

Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ /

Kryetari i Kgmﬁg‘_}‘?}hho\ ecit

Nénshkrimi: Nénshkrimi:
Data: Data:

Vula: Vula:

Pér Kontraktorin:

. . i ]
Emri: Bashkim Maligi—-— .
/qL’I & {"‘ e
Pozita: efjtor’ o % 1
/] /D]\ 1 i r:-co'-.-_—-—— . “6‘]\\
Nénshkrimi: / fN
x ) | /
;REN o /
Data: ‘ 05.08. m P,P}‘ =ovE S‘/
% i"',:f \ Q’
"?.__ RUA v\‘;/
Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
623-21-1972-5-1-1/C292

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né (.

1.2 “Puné” konsiderohen (€ gjitha alo puné 1 cilat jané objekt i kontratés dhe € cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontraiés, i cili (t€ cilét) &shté palé né kontraté dhe &shié i obliguar t€ kryejé punét sipas maméveshjes dhe i cili do &
marré€ shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér € gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kentratés” do t& thoté shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do 1€ thoté vendi i caktuar per kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
Q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t€ béhen sipas kontratés,

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen ¢ punéve {& kontaktuara.

1.9 “KPK?” do € thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés,

1.10 “KVK?” do 1€ thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jeté valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé 1& saj te njé pal€ e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 18 paguhen ose qé do t&
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t€ dhénies sé (€ drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t€ Kontraktuesit pér (& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéltimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien ¢
kontrat&s pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &ht€ valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t€ kontratés s€ tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dit€ pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideron si 1€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &sht€ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (& vet si dhe 1€ agjentéve
osc 1€ punésuarve, n€ 1€ njéjtén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij
ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjesc t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit 1€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés s€ garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet gé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit & periudhés sé garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkes€ dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &hié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund (€ blejé kopje tjera t€ kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas l8shimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues (€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera (€ kontratés.

5.2 Pérveg nése €sht€ e nevojshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoritet kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuvar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet gé jané 1€ nevojshme pér ekzekutim (& mité 1 kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t€ detyrave 18 pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t€ mirémbaje ¢do objekt t€ vendosur né dispozicion té tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do 1€ keté 1€ drejté t¢ ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikés se Kosovés t€ cilat mund & ndikojné te
Kontraktuesi gjat€ realizimit € obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e



kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (€ Kontraktuesit.

7.2 NE bazé 1€ dispozitave (€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té bgjé (& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lgjet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ckspozuar
dénimit pér shkelje (€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak (€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe 1& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e
Kosovés dhe do 1€ sigurojé qé personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat e mama lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &ht€ e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit té kontratés, ai nuk do (&
publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se punét do té fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit 1& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q€ t€ gjitha punét qé ai/ajo do 1€ béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e afiésis€ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afié dhe me pérvojé qé ka ndérmarr
puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale (&
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve € kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi dubet t€ siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen ¢ punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré (€ llojeve 1€ ndryshme, vinga, kamioné té
llojeve té ndryshme, skela (€ larta, etj do & pérdoren; dhe
b. né ményré qé (€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe té pérdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢do
zévend&sim (€ propozuar & personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané ng thelb té barabarta ose mé té miré se ato & propozuara gjaté tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim (€ ploté dhe & mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do € saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t&
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe t&
duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.



KUSHTET E VECANTA
623-21-1972-5-1-1/C292

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do (€

mbizotérojné mbi ato té€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit | N
r
T . Ligjet e Kosovés qé jan€ né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet qé nuk
I&;’E’l l:l? atueshém 2.1 mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jet€ gjykata pérkatése né
Ejuha Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté: 10% té vlerds sé kontratds, pér kohézgjatjen e
periudhés prej: 37 muaj, nga data e nénshkrimil té kontratés,

Pérgjegjésia dhe

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e
tyre, Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuest Eshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye,
pérpos rrezigeve t€ definiuara sipas nenit 38 t€ KPK, kontraktuesi
korigjon humbjen apo démtimin e tillé nén shpenizimet ¢ veta, né
ményré qé€ punét e pérhershme né ¢do aspekt té€ jené né pérputhje me
dispozitat ¢ kontratés sipas kérkesave t& menaxherit 1€ kontratés.
Konkraktuesi siguron punét, s bashku me materialin dhe impiantin gjer
nE kosoton e zEvendésimit t€ ploté;

S . 11.2 (b} Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
Sigurimi i Kontraktuesit i o . .
€shté e mjafiueshme pér zévendésimin e tyre;
{c} Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
: Impianteve, Matenaleve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shurma
! minimale €shté: 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
| éshté i pakufizuar;
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) 1€ punétoréve t€ Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
| numri i ndodhive Eshté i pakufizuar,
(ii) ‘€ personave té tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndadhive éshté 1 pakufizuar,
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 15 dité
) kalendarike nga data ¢ Nénshkrimit € kontrat&s.
12.2 Periudha pér Programin e azhumuar éshté 15 dité kalendarike nga data e pranimit t&
' kérkesés s€ Menaxhenit té Projektit.
Eillimifilptmeye 17.1 Datfl e fillirnit do 1€ jet& nga dita e caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit.
| Data e pérfundimit e t€ gjitha Punéve do t€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
17.2 | arsyeshmeris sé vonesave 1& lejuara nga organi mbykqyrés.
| Kontrata éshté: 36 muajsh dhe éshté efektive prej datés né té cilén ajo hyn né fuqi.




Démet ¢ likvidvara pér t€ gjitha Punét jang: 0.25 % ¢ Cmimit pérfundimtar &

| Kontratés pér dité.

R 13 Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér (& gjitha Punét &shté: 10 % e Cmimit
final (€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né Vend - Punishte nga ana e Kontraktuesit.
o o 221 Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,
Inspektimi dhe testimi ' Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A — ja.
Papesat 24.1 Pagesat do t€ béhen né Euro.
& ’ Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacuion.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: Nuk aplikohet.
Shuma ¢ parave té mbajtura éshté; 10% t€& vlerés sé kontratés.
N Kontraktuesi mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e
Mbajtja e Parasé 271 licencuar né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore ¢
Kosovés “me kérkesé".
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér kompensim | 30.1 E::tl r:tg;)sed:mlt t& vend punimit do € jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit &
| e o e o Periudha garantuese e defekteve do t€ jeté: 24 muaj. Periudha e pérgjegjésisé se
Pérgjegjési mbi Defekict | 34.5 | 4 etieve do (€ fillojé né datén ¢ pranimit t€ punéve.
| o oge . - = . . SR S =
| o . Pérqindja qé do t€ zbatohet pér vlerén € punéve qé nuk jané pérfunduar, qé pérfaqéson
| Pagesa pas LG EY 39.1 | koston shtesé € Autoritetit Kontraktuesin p&r kompletimin € Punéve, &shté pérgindja
kontratés o .. SR . e e
| e vlerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma ¢ démeve (€ likuiduara.
Zgjidhja mig€sore € ce P e e e s
.. . 42.2 Komisioni pér ndérmjetésim prané Ministrisé¢ se Drejtésisé.
mosmarréveshjeve
Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé
mosmarréveshjeve me 43.1 késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe nd&érmjet paléve do té

proceduré gjyqgésore

dorézohet [Gjykata Themelore Prishting] né pajtim me ligjin né Kosové.




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT ¢

" NDERTIMI 1

NDERTIMI 1 TROTUARIT NE RRUGEN TAFIL ZYBERAJ L=910m’

TRUPI I TROTUARIT

Poziciont

Njésia

Sasia

Cmim! €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

10.00 €

10.00 €

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll€ té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjat€ punimeve né zgjerimet ¢
trotuarit.

paushall

1.00

20.00 €

20,00 €

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

910,00

0.10€

91.00 €

Gjithsef 1.1:

121.00 €

=2

'PASTRIMI/LTERENIT)

Sasin

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit 1€ tretuarit dhe pastrimi i
terenit, transponti i tyre deri ne deponi.

120.0¢

0.10€

12.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i anmuar, kubzave para
hymjeve té shtepive dhe kanaleve ekzistuse 1& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri n€ | 5cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

145.00

0.10€

14.50 €

Cvendosja ¢ shtyllave prej druri apo prej betoni 18 rrjetit
elektrik t& tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shiyllg, né ¢mim t€ [logaritet edhe hapja ¢ gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas megulloreve, Cvendosja te behet me
pelqimin nga KED-st dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

5.00

30.00 €

150.00 €

Gjithsej 1.2:

176.50 €

TN

PUNET TOKESORE.

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Germimi i dheut sipérfaqésor té pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

m)

550.00

0.30€

165.00 €

Gérmimi i dheut t€ kat.IIl dhe IV-1€ me makineri me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min. 5km, né
llegari jané marr edhe kanalet € hapura anésh trotuarit pér
largimin ¢ vjérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 cm nene nivelin e
trotoatit, gjeresia e fundit te kanalit te jete b1=50 cm,
picriesia ¢ faqeve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe
modelimin e duhur te fageve te kanalit.

m’

2875.00

030 E

862.50€

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit ie trotuarit me
ngjeshmen 40MN/m2,

mz

1640.00

0.10€

164.00 £




1.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trash&si
t=15¢m dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2.

70.00

1.00 €

70.00 €

1.3.5

Furnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit

trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

Gjithsej 1.3:

1,261.50 €

KONSTRUKSIONI I TRASES SE TROTUARID

Njesia |

Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtrvarja dhe ngjeshja e materialis
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me
trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?)
né shtresa,

mI

410.00

2.50€

1,025.00 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gunit té
thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(ﬁOMNlm’) .

ml

330.00

4.00¢€

1,320.00 €

1.4.3

Furnizimi,transporti dhe punimi i shiresés s€ zhavorit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
{BOMN/m?).

155.00

4.00€

620.00 €

1.4.4

Fumnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni té cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

910.00

4.00€

3,640.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100em ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnj& sipas
rregulioreve EN 1340 pér kété pozicion.

910.00

5.00€

4,550.00 €

1.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi t&
i_kubézave.

69.00

300€

207.00 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), né ¢mim
1é llogaritet edhe mbushja e fugave me rérg, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

1365.00

5.50€

7,507.50 €

1.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (hyrje daljet ne reuge
kryesore ), n€ ¢mim (€ llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési =3-5¢m si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnj sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar.

180.00

6.50 €

1,170.00 €

1.4.9

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve té pusetave
prej ¢eliku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né ¢mim t& llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo

ngritja) den né sipérfagen e trotuarit,

copé

3.00

5000 €

150.00 €

Gijithsej 1.4:

20,189.50 €

Gijithsej 1:|

21,748.50 |
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Njésia

Sasia
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g :

Fumizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
|Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
1punimin ¢ kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me 1€ gjitha pozicionet e nevajshme.

cope

8.00

Jo.o0€

240.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelit t& murit
|mbrojtés me beton 1€ klasit C30/37, né ¢mim (& llogartiten
edhe punét e latimit dhe mirémbajtjes s& betonit.

7.00

3500¢

24500 €

Fumizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtés me
Jhcton t€ klasit C30/37, n& ¢mim & llogartiten edhe punét e
latimit dhe mirémbajtjes s& betonit.

m?

10.00

4500 €

450.00 €

7

me diametér @8,10,12mm né themel dhe né mur.
i4 l

Fumnizimi, transporti, preja , lakimi dhe montimi i armaturés

kg

1320.00

0.55€

726,00 €

Subtotali 2:

1,661.00 €

3.00

|PUNET E TIERA

_Njésia

Sasin

Cmimi €

Shuma €.

3.1

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gielbrimit te latte me lartesi 1.5-3 m,
tloji 1 drurit Blin,

cope

25.00

10.00 €

250,00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e Eypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne ctmim te llogaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm i dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te annuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e léshesés s¢ bashku me gypa dhe koka (&
jeté L=6 metra,

312

copé

12.00

15.00 €

180.00 €

Gjithesejt:

430.00 €

4.0 [PUNIV FXANALIZIVIT FERAD.

Nj&sia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Pérshkrimi i Aktiviteteve

4.1

Puntt pérgatitore dhe tokésore

Ingizimi i trasés dhe ruajtja e piketave t& pérhershme gjaté
realizimit t& punimeve.

475

0.1

4150€

ta

B

Thyerja e betonit ekzistues me dare apo me makine ms
trashési t= 10-15em, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri ng 3km.

50

10.00 €

Gérmimi i dheut 18 kat. Il dhe IV , dhe hapja e kanalit te
kanalizimit. Thellésia sipas pjertesise giatésoré dhe gjfrésia
mvarésisht nga normat pér dim. t& caktuar (profili i gypit
dhe thellésia ) gjat# rrafshimit 18 tabanit té kihet parasysh
ramja, Thell&sia mesat. 2,5 m dhe gjerésia mesatatre rreth
60cm.

715

0.6

429.00 €

Furnizimi, transporti ,shtruarja dhe ngjeshja e shtresés s&
rérés (& imét pérgjaté 16ré kanaleve né trashési =10 cm nén

dhe mbi gypa, me fraksion (8-16) mm.

107

107.00 €




Furnizimi, transporti ,shtruatja dhe ngjeshja e zhavorit
pErggjaté (1€ gjatésisé sé kanalit dhe ngjeshja né shirsa né
trashési t=30 cmderi né mbushjen e kanalit,

m* 608 1.5

912,00 €

Ngarkimi dhe transporti i tepricés s& dheut jashté fshatit né
largEsi deri né 5 km, n& vendin e cakiuar nga autoritetet
komunale - organit mbikqyrés,

m? 715 0.2

143.00 €

Gjithsej punimet pérgatitore dhe tokésore:

1,648.50 €

4.2

Punimet montuese dhe ndértimore

4.2.1

Funrizimi, transprti dhe montimi i gypave prej PYC BR
SN4 me diametér @ 250mm. Montimi sipas niveletés sipas
profilit gjatésor. T& kihet parasysh ramja apo pjertésia e
kanalit respektivisht e gypit.

m' 475 6

2,850.00 €

422

Thyerja e betonit t& pusetés ckzistuese dhe kycja e gypit té
ri me diametér 1€ ndryshém, si dhe betonimi rreth gypit té ri
né muret ¢ pusetés,

copé 12 10

120.00 €

Furnitimi, transporti dhe betonimi dhe armimi me rrjete
Q335 i bazamentit pér pusetat kontrolluese me beton MB -
30Mpa. trashésia e fundamentit &shté 20 em. Montimi i
pjesés sé mesme sé pusetés me gypat @1000/1000 dhe
pjesa e epérme me kupolla ©1000/600/600 mm. prej
betoni.Pémpunimi i kinetés nga betoni i suvatuar me llag
qimentoje me ramje 2% kah gypi. N& mbrendési & puselés
t& vendosen shkallézat pér zbritje nga armatura 116 me
largési 3 copa né 1m, si dhe 1€ béhet lyerja e tyre me ngjyré
anti korozive.Pozita dhe lartésia ¢ pusetave sipas profilit
gjatésoré . Pagesa pér copé komplet pusteé. Thellésia deri
né2.50metra,

copé 13 15

455.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave prej PVC jeté

brinjézuar @90 mm, montimi i tyre (& béhet n& thellési prej
100cm né kanalin e kanalizimit, né ¢mim (& llogaritet edhe
furnizimi dhe montimi i shiritit paralajmérues.

m' 1500 1.5

2,250.00 €

4.2.5

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve & prej geliku

me diamteér © 600 mm me aftési mbajtése 30 toné.

copé 13 50

650.00 €

Gjithsej punét montuese dhe ndértimore:

§,325.00 €

Rekapitulim i kanalizimit fekal

Punét pérgatitore dhe tokésore

1,648.50 €

Punet montuese dhe ndértimore

6,325.00 €

Gjithsej punimi i kanalizimit fekal:

7,973.50 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi -

atestet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe

1 GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE RRUGEN TAFIL ZYBERAJ
1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 21,748.50 €
2.00 |PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 1,661.00 €
3.00 [PUNETE TJERA 430.00 €
4.00 |PUNIMI I KANALIZIMIT FEKAL 7,973.50 €
Gijithsejt parallogaria: 31,813.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE Ni KOMUNEN E RAHOVECIT *

"NDERTIMI I

1
L.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN "18 KORRIKU * DHE ** VEHAP POPAJ " L=920m’ - FORTESE

TRUP! Il TROTUARIT

Nr.

Pozicioni

" 'Njésia

Sasta Cmimi €

Shuma €

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe wegullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishie né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00 0.10€

0.10€

Vendosja e shenjave t€ pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll€ 1€ trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00 0.10€

0.10€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

920.00 0.10€

92.00€

Gjithscj 1.1:

9220 €

PASTRIMLITERENIT

Cmimi £

Sasin

Shuma €

1.2.1

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit t€ trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

20.00 0.20€

4.00€

1.2.2

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve t& shiepive dhe kanaleve ekzistuse t& hapura nga
|betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

25.00

5.00¢€

1.2.3

Cvendosja ¢ shtyllave prej druri apo prej betoni t& rrjetit
elektrik t€ tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyllg, né ¢mim t& llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

5.00 30.00€

150.00 €

Gjithsej 1.2;

159.00 €

f13!

PUNET TOKESORE

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shumze €

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaqgsor té pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né 5km.

m!

555.00 0.40€

22200 €

Gérmimi i dheut & kat.lll dhe 1V-t&8 me makineri me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min. 5km, né
llogari jané marr edhe kanalet € hapura anésh trotuarit pér
largimin ¢ ujérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit,
gjeresia e fundit te kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e
fageve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin
¢ dubur te fageve te kanalit.

m!

660.00 040€

264.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m?2.

1840.00 0.10€

184.00 €




Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15¢cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2.

69.00

1.00 €

69.00 €

Fumizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

Gjithscj 1.3:

739.00 €

_|KONSTRUKSIONLI TRASES SE TROTUARIT

Njesia

Sasia

Gmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shiruarfa dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me
trashési =25¢m, si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?)
né shtresa.

m?

460.00

250€

1,150.00 €

1.4.2

Furmizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési =20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

370.00

4.00€

1,480.00 €

1.4.3

Fumnizimi,transporti dhe punimi i shtresés sé zhavorit prej
gurit té thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(80MN/m?).

m?

221.00

4.00¢€

884.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni € cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnje sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

920.00

4.00€

3,680.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

920.00

5.00€

4,600.00 €

1.4.6

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5¢m para montimi t&
kubgzave.

69.00

400€

276.00 €

1.4.7

Fumizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), né ¢mim
t& llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

m1

1365.00

5.50€

7,507.50 €

1.4.8

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm {hyrje daljet ne rruge
kryesore ), né gmim té llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar,

180.00

6.50€

1,170.00 €

14.9

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t& pusetave
prej celiku me afiési mbajiése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n& gmim 1€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfagen e trotuarit.

copé

5.00 50.00¢€

250.00 €

Gjithsej 1.4:

20,997.50 €

Gjithsej 1:]

21,987.70 |




—

" 2.00_ [PUNET E BETONIT DRE ARMIMIT mimi nfési | Cmimi tota)

— sl Njtsia Sasia

€ €

Punét montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér ©120mm -
©@160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin e kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me t& gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

8.00

40.00 €

320,00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i themelit & murit
mbrojtés me beton t& klasit C30/37, né gmim (€ [logartiten
edhe punét e latimit dhe mirémbajtjes s& betonit.

3.00

3000 €

90.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtés me
beton t& klasit C30/37, né ¢mim (€ llogartiten edhe punét e
latimit dhe mirémbajtjes sé betonit.

4.00

40.00 €

160.00 €

Furnizitni, transporti, preja , lakimi dhe montimi i armaturés
me diametér @8,10,12mm né themel dhe né mur.

kg

562.00

055€

309.10€

Subtotali 2:

879.10 €

3.00 |

PUNETIE TIERA

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

3.1

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
loji T drurit Blin.

cope

25.00

11.00 €

27500 €

32

Fumizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te logaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia ¢ léshesés sé bashku me gypa dhbe koka té
jeté L=6 metra.

copé

6.00

13.00 €

T8.00 €

Gjithesejt:

353.00 €

Verejtje:Pér le gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
atestet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre,

1 GJITHSEJ NDERTIMI 1 TROTUARIT NE FORTESE
1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 21,987.70 €
2.00 [PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 879.10 €
3.00 |PUNET E TJERA 35300 €
Gjithsejt parallogaria: 23,219.80 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA

TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT *

"NDERTIMI I

NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN " GEXHE - RADOSTE " L=650m’

TRUPI I TROTUARIT

{Pozicioni

Nijésin

Sasin Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregollimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte b rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00 500¢€

500¢€

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll# 48 trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve nég Zgjerimet e
frotuarit.

paushall

£.00 0.10€

0.to€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gicodezike
giaté ckzekutimit,

650.00 0.10¢

65.00 €

Gijithsej 1.1:

70.10 €

PASTRIMIRTERENIT.

" Sasia

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit 18 trotuarit dhe pastrimi i
lerenit, transporti i tyre deri ne deponi,

30.00 0.20¢€

6.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve té shtepive dhe kanaleve ekzistuse 18 hapura nga
betoni i armuar me trashési deri ng 15em, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm,

m?

20.00 0.20€

4.00€

Cvendosja ¢ shtyllave prej druri apo prej betoni (& mjetit
elektrik (€ tensionit ulté se bashku me rjetin e telave né
shiyllg, n€ ¢mim 1€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

7.00 40.00 €

280.00€

Gjithsef 1.2:

290.00 €

PUNET. TOKESORE

NJésia

Sasia Cmimi €

Shumna €

1.3.1

Germimi j dheut sipérfagésor t& pérzier me zhavor me
trashési 1=30 cm, ngarkimi dhe transporti n@ deponi né
largési deri n& 5km.

mz

390.00 0.30€

117.00 €

Gérmimi i dheut 1€ kat.I1l dhe I'V-t# me makineri me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min. Skm, né
logari jan& marr edhe kanalet e hapura anésh trotuarit per
largimin e ujérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 ¢m ne nivelin e trotuarit,
gieresia e fundit te kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e
faqeve 1/1,5 , emimi perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin
e duhur te fageve te kanalit.

540.00 0.40 €

216.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2,

1300.00 0.10€

130.00 €




1,34

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15em dhe gjerési 0.50m me matenali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2,

m1

49.00

1.00 €

4900 €

1.3.5

Fumnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

m!-

0.00

- €

Gjithsej 1.3:

512.00 €

LLﬂ.‘FI.

KONSTRUKSIONLI TRASES SE TROTUARIT

| Njésia

Sasia

Gmimi €

Shuma €

1.4.1

Fumizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhaverik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me si
dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né shiresa trashésie
25cm.

1755.00

250€

4,387.50 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit (&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

280.00

4.00€

1,120.00 €

1.4.3

Fumnizimi,transporti dhe punimi i shtresés sé zhavorit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(80MN/m?).

130.00

400 €

520.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni (€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulioreve EN 1340 pér k&€ pozicion.

650.00

4.00 €

2,600.00 €

14.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni (€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
(rregulloreve EN 1340 pér kétg pozicion.

650.00

500€

3,250.00 €

1.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi 18
kubézave.

59.00

4.00 €

236.00 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per frotuare ), né gmim
t& llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

975.00

5.50€

5,362.50 €

1.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (fiprfe daljet ne rruge
kryesore ), né ¢mim (€ llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar,

160.00

6.50 €

1,040.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej geliku me aftési mbajtése prej 25 tong né bazé prej
betoni, né ¢gmim t€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre {ulja apo

1.4.9 E‘itja) deri né sipérfagen e trotuarit,

copé

4.00 50.00 €

20000 €

Gjithsej 1.4:

18,716.00 €

Gjithsej l:]

19,588.10 |




- 200

ﬁ!ﬁﬁlnwonmmm ARMIMIT Bt

S

Punét montuese 3

Njésia

B Clillmi'to_tal

Cmimi njési |
S

€

Fumizimi, transporti dhe montimi i gril&s prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér ©120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin ¢ kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me t& gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

6,00

25.00 €

150.00 €

Fummizimi, transporti dhe betonimi i themelit t& murit
mbrojtés me beton t& klasit C30/37, né ¢mim (& llogartiten
edhe punét e latimit dhe mirgémbajtjes sé betonit.

0,00

2.1.3

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtés me
[beton té klasit C30/37, né gmim t€ llogartiten edhe punét ¢
latimit dhe mirémbajtjes s& betonit.

m?

0.00

Furnizimi, transporti, preja , lakimi dhe montimi i armaturés
me diametér @8,10,12mm né theme! dhe né mur.

kg

0.00

Subtotali 2:

150.00 €

3.00

|PUNET E TJERA

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

11

Furnizimi, tansporti, mbjellja ¢he mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larie me lartesi 1.5-3 m,
loji I drurit Blin.

cope

15.00

11.06€

165.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 tnm , ne cmim te logatitet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi ¢ /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=13 cm, gjithnje sipas rregulloreve per kete
|pozicion.Gjatésia e 1€shesés sé bashku me gypa dhe koka t&
|jeté L=6 metra,

copé

4.00

13.00 €

5200¢

Gjithesejt:

217.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksienalizimi, testimet adekuate si dhe
atestet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

1 GJITHSEJ NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN GEXHE - RADOSTE
1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 19,588.10 €
2,00 [PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 150.00 €
3.00 |PUNET E TIERA 217.00 €
Gjithsejt parallogaria: 19,955.10 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

"NDERTIMI 1

1.00

NDERTIMI i TROTUARIT NE FSHATIN GURI I KUQ L=700m’

TRUPI 1 TROTUARIT

Nr.

/| Poziciont

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

5.00¢€

5.00€

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollg t& trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet ¢
trotuarit.

paushall

1.00

010 €

0.10€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja ¢ punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

700.00

G.10€

70.00 €

Gjithsef L.1;

75.10 €

[ 1erd

'PASTRIMI1 TERENIT.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.2,1

Demontimi i rrethojave ckzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit 1€ trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

70.00

0.10€

7.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve té shiepive dhe kanaleve ekzistuse t& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15¢m, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né larpési deri né Skm.

m?

25.00

5.00€

Cvendogja e shtyllave prej druri apo prej betoni (€ rrjetit
elektrik té tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyll€, n& cmim 1€ logaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

5.00

40.00 €

200.00 €

Gjithsej 1.2:

212.00 €

‘PUNET TOKESORE

Njésia

Sasia

Gl €

Shuma €

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaq€sor t¢ pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri n& 5km,

m?*

420.00

0.30€

126.00 €

Gérmimi i dheut t€ kat. 111 dhe 1V-t& me makineri pér
zgjerimin e pjesés sé trotuarit me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési min. 5km, né llogari jané marr edhe hapja
€ kanaleve anash trotuarit pér largimin e ujérave
atmosferike, sipas projektit, Thellesia e kanalit dubet te jete
se paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit, gjeresia e fundit te
kanalit te jete b)=50 cm, pjertesia e fageve 1/1,5 , cmimi
perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin e duhur te fageve te
kanalit.

m?

1815.00

040 €

726.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me

ngjeshmeri 40MN/m2,

1400.00

0.10€

140.00 €




1.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2,

49.00

1.00 €

49.00 €

Fumizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

Gjithsej 1.3:

1,041.00 €

|KONSTRUKSIONUI TRASES SE TROTUARIT

Sasia’  |CGmimi

€

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik pér mbushjen e kanalit dhe pér
pérforcimin ¢ nénbazés sé trotuarit nga guri i thyer gélqeror
0-125mm me si dhe ngjeshja me cilinder 25¢,(40MN/m?) né
shiresa trashésie 25¢m.

m?

1100.00

250€

2,750.00 €

1.4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej purit t8
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

280.00

4.00€

1,120.00 €

1.4.3

Furnizitmi,transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit prej
gurit t& thyer géigeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(BOMN/m?).

m?

140.00

4.00€

560.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni té cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregutloreve EN 1340 pér kété pozicion,

700.00

4.00€

2,800.00 €

1.4.5

Fumizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 12 cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x 100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

700.00

5.00€

3,500.00 €

1.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak, (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi t&
kubézave.

ml

53.00

4.00 €

21200€

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), né ¢mim
t€ llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
megulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

500.00

5.50¢€

4,950.00 €

1.4.8

Fumizimi, iransporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=Bcm (hyrje daljet ne rruge
kryesore ), né ¢mim t€ llogaritet edhe fumizimi dhe
mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve EN
1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqgjet né trotuar.

260.00

6.50€

1,690.00 €

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t¢ pusetave
pre;j celiku me aftési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n€ gmim t€ logaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo

ngritja) deri né sipérfagen e trotuarit.

copé

9.00 5

0.00€

45000 €

Giithsej 1.4:

18,032.00 €

Gijithsej 1:|

19,360.10 |




_2.00 [PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT.

21 [Punét montuese

Njésia

Cmimi total

Sasia Cmiroi njési f:

€

Fumnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin € ujrave atmosferik me diamtér @120mm -

punimin e kokave dalése prej betoni, pérfehir edhe punéi e
gérmimit, zhavorit, me té gjitha pozicionet e nevojshme,

@160mm me gjatési prej L=200cm, duke logaritur edhe  |SOP€

6.00

150,00 €

Subtotali 2:

150.00 €

"3.00 [PUNET E TJERA

Nij&sia

Sasia__

Cmimi €

Shuma €

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit (e larie me lartesi 1.5-3 m,
3.1 {Meji I drurit Blin,

cope

15.00

11.00 €

165.00 €

Fumnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te llogaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi 1=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e léshesés s& bashku me gypa dhe koka 18
jeté L=6 metra.

copé

.00

[3.00€

65.00 €

Fumnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @1000 mm , ne cmim te llogaritet shiruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi 1 kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
|trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rreguiloreve per kele
pozicion.Gjat&sia e léshesés s¢ bashku me gypa dhe koka (&
ljieté L=3 metra,

3.3

copé

1.00

105.00 €

105.00 €

Gjithesejt;

335.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe

atestet e materialeve nga prodhuesil prejardhja e tyre.

1 GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN GURI | KUQ
1.0¢ |NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 19,360.10 €
2.0¢_|PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 150.00 €
3.00 |PUNET E TJERA 335.00 €
Gijithsejt parallogaria: 19,845.10 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

“NDERTIMI [

NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN PASTASEL L=1550m

1.00 TRUPII TROTUARIT

Nr.,

Pozicloni

Njisia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ate
hapésira,

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Vendosja ¢ shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll€ 1€ trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi | komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Shenimi i trases€ si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

1550.00

0.10€

155.00€

Gjithsej 1.1:

155.20 €

PASTRIMIJI TERENIT

Sasia

Cmimj €

Shuma €

Demontimi i rethojave ckzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit té trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

150.00

0.10€

15.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve i€ shtepive dhe kanaleve ekzistuse 1& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15¢m, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

m:

150.00

0.10€

15.00 €

Cvendosja e shiyllave prej druri apo prej betoni 1 rrjetit
elekirik 1€ tensionit ulté se bashku me mjetin e telave né
shtyllg, n¢ ¢mim t€ Hogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-

1.2.3 |s.

copé

7.00

40,00 €

280.00€

Gjithsej 1.2:

310.00 €

13

PUNET TOKESORE

Nijésia

Sasia

Cmiml €

Shuma €

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaqésor 1€ pérzier me zhavor me
trashési (=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

m3

930.00

040€

373.00€

Gérmimi i dheut 1€ kat.IIl dhe V-1 me makineri pér
zgjerimin e pjesés sé trotuarit me ngarkim dhe banje deri né
deponi né largési min. 5km, né logari jané marr edhe hapja
e kanaleve anash trotuarit pér largimin e ujérave
atmosferike, sipas projektit. Thellesia ¢ kanalit duhet te jete
se paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit, gjeresia e fundit te
kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia & fageve 1/1,5 , cmimi
perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin e duhur te fageve te
kanalit.

m!

1915.00

040 €

766.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2,

3100.00

0I0E

31000 €




Fumizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2.

mJ

120.00

1.50 €

180.00 €

1.3.5

Furnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

mi

0.00

Gjithsej 1.3:

1,628.00 €

1.4

/| KONSTRUKSIONHINTRASES SE TROTUARIT

Njtsia

Sasia

|Gmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik pér mbushjen e kanalit dhe pér
pérforcimin e nénbazés s€ trotuarit nga guri i thyer gélgeror
0-125mm me si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né
shtresa trashésie 25cm.

775.00

250€

1,937.50 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

m?

620.00

4.00€

2,480.00 €

143

Fumizimi,transporti dhe punimj j shtresés s& zhavorit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri n& modulin e ngjeshjes
(80MN/m?).

j10.00

4.00€

1,240.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni (& cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trash&si min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kéi# pozicion.

1550.00

4.00 €

6,200.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni té cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100¢m ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1550.00

5.00€

7,750.00 €

1.4.6

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi t&
kubézave,

ms

120.00

4.00€

480.00 €

1.4.7

Fumizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej beloni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm {per trotuare ), né ¢mim
t€ llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

m2

2225.00

5.50€

12,237.50 €

1.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (hyrje daljet ne rrupe
kryesere ), n€ gmim t€ llogaritet edhe furnizimi dhe
mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve EN
1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar.

mz

100.00

6.60 €

660.00 €

i.4.9

Fumizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej geliku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n€ ¢mim t& logaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfagen e trotuarit.

copé

8.00

50.00 €

400.00 €

Gjithscj 1.4:

33,385.00 €

Gjithsej 1:|

35,478.20 |




2.0

PUNET E BETONITDHE ARMIMIT.

B2

Punét montuese i g

Njisia

Cmimi total

Sasis €

jprdathjesi8

€

211

Fumizim, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim 40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi {
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin ¢ kokave dal€se prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me t& gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

15.00 30.00 €

450.00 €

Subtotali 2:

450.00 €

Njésia

Sasia Cmimi €

Shuma €

3.00 ]rgUNE'r-E TJIERA.

3.1

|dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,

Fumizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve

lloji 1 drurit Blin.

cope

SfL!.{h’.ig 11.00 €

550.00 €

Fumizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @300 mm , ne cmim te llogaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi I kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e léshesés s€ bashku me gypa dhe koka 18
jeté L=30 metra.

copé

L.00 25000 €

250.00 €

Gjitheseft:

800.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
ateslel e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN PASTASEL

1.00 |NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 35478.20 €
2.00 |PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 450.00 €
3.00 [PUNET E TJERA 800.00 €

Gjithsejt parallogaria: 36,728.26 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

"NDERTIMI 1

1.00

NDERTIM! 1 TROTUARIT NE FSHATIN SENOC L=1500m'

TRUPII TROTUARIT

Nr.

/| Pozicioni

Njésin

Sasia

GCmimi € '

Shums €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira,

paushall

1.00

5.00€

5.00€

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll€ t€ trafikut gjaté kryerjés s punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjat€ punimeve né zgjerimet e
trotuarit,

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit,

1500.00

0.10€

150.00 €

Gjithsej 1.1:

155.10 €

1.2

PASTRIMIII TERENIT

Sasia

Cmimi €

Shuma €

i.2.1

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prang trupit (€ trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

120.00

0.10€

12.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve t€ shiepive dhe kanaleve ekzistuse (€ hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né S5km.

m?

150.00

0.20€

Jo.00 €

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni t& rrjelit
elekirik t& tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyllé, né ¢mim 1€ Hogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyll&s sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
S.

copé

7.00

40.00€

280.00 €

Gjithsej 1.2:

32200 €

PUNET TOKESORE

Germimi i dheut sipérfagésor té pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

Sasia

Crimi €

Shuma €

m)

900.00

0.30€

270.00 €

1.3.2

Gérmimi i dheut t& kat.IIl dhe 1V-1€ me makineri pér
zgjerimin € pjesés sé trotuarit me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési min. Skm, né llogari jané marr edhe hapja
e kanaleve anash trotuarit pér largimin e ujérave
atmosferike, sipas projektit. Thellesia e kanalit duhet te jete
se paku bh=110 cm ne nivelin e trotuarit, gjeresia e fundit te
kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e fageve 1/1,5 , cmimi
perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin e duhur te fageve te
kanalit,

1410.00

040 €

564.00 €

1.3.3

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me

ngjeshmeri 40MN/m2.

3000.00

0.i0€

300.00 €




Fumizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési

32)mm me ngjeshmer 40MN/m2,

t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-

750.00

1.00 €

750.00 €

1.3.5

dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit

Fumnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me

trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

- €

Gjithsej 1.3:

1,884.00 €

__14_[KONSTRUKSIONI I TRASES SE TROTUARIT

'.l Njésia

Sasiz  |Cmimi

€

Shuma €

1.4.1

pérforcimin e nénbazés sé trotuarit nga guri i thyer gélqeror
0-125mm me si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né
shtresa trashésie 25¢m,

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik pér mbushjen e kanalit dhe pér

m?*

750.00

2.50¢€

1,875.00 €

Furnizimi, transportj dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) ,

600.00

400¢€

2,400.00 €

1.4.3

gurit té thyer gélgeror 0-32mm me trashési =10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes

Fumizimi transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit prej

(BOMN/m?).

300.00

4.00 €

1,200,00 €

1.4.4

[betoni 1€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej

bazament prej betoni me trash€si min 10cm, gjithnjé sipas
mregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1500.00

4.00¢€

6,000.00 €

1.4.5

betoni 1€ cil&sis klase C-35/37 me dim.15x22x100¢m ne

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej

bazament prej beloni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1500.00

5.00€

7,500.00 €

1.4.6

[kubézave.

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe rmafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5¢m para montimi 1&

150.00

4.00 €

600.00 €

1.4.7

Fumizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotnare ), né cmim
té llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
tregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kysgjet né trotuar.

2250.00

5.50€

12,375.00 €

1.4.8

kryesore ), n€ ¢mim té llogaritet edhe fumizimi dhe

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=Bem (hyrje daljet ne rruge

mbushja e fugave me rérg, ghjithnjé sipas rregulloreve EN
1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar.

130.00

6.50€

845.00 €

l 1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t& pusctave
prej celiku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né ¢mim (£ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfagen e trotuarit.

copé

6.00 5

0.00 €

300.00 €

Gjithsej 1.4:

33,095.00 €

Gjithsej 1: |

35,456.10 |




2.00

PUNETE BETONIT DHE ARMIVIT.

24

|Punt montiese

S

Njésia

Sasia

l_,';‘_n_ﬂl_'ni_njési.

___ Cmimitotal

€

€

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave aimosferik me diamtér @120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke Hogaritur edhe
punimin e kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimil, zhavorit, me t€ gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

7.00

25.00€

175.00 €

Subtotali 2:

175.00 €

(PUNET.E TJERA

Nj&sia

Cmimi €

Shuma €

3.1

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
lloji I drurit Blin.

cope

35.00

13.00 €

455.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @300 mm , ne cmim te llogaritet shtruarja ¢
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
|punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e 1éshesés s€ bashku me gypa dhe koka 1&
ljeté L=50 metra.

copé

1200 €

Gjithesejt:

467.00 €

Verejtje:Pér le gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuale si dhe
atestet e malerialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN SENOC

NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT

1.00 35,456.10 €
2.00_[PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 175.00 €
3.00 |PUNETE TJERA 467.00 €

Gjithscj¢ parallogaria: 36,098.10 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT *

"NDERTIMI 1

NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN DRENOC iL=1300m"

TRUPI I TROTUARIT

Pozicioni

Njésia |

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

10.00 €

10.00 €

Vendosja e shenjave (& pérkohshine vertikale dhe shenjave
Pér kontrolf€ 1€ trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjatg punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

10.00 €

1000 €

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

1300.00

0.10€

130.00 €

Gjithsej 1,1:

150.00 €

ikl

I ; PASTRIMI/I/TERENIT

Sasia

‘Cmimi €

Shuma €

1.2.1

Demontimi i rethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit (€ trotuarit dhe pastrimi i
terenil, transporti i tyre deri ne deponi.

120.00

020¢€

24.00€

1.2.2

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve t& shiepive dhe kanaleve ekzistuse (& hapura nga
betoni i armuar me frashési deri n& 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

mZ

160.00

0.30€

48.00 €

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni t& rrjetit
elektrik t& tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shiyll&, n& ¢mim t€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelqimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
s,

copé

8.00

40.00 €

32000 €

Gjithsej 1.2:

392.00 €

1By

BUNET TOKESORE

Njésia

Sasin

Cmimi €

Shums €

1.3.]

Germimi i dheut sipérfaqésor (€ pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

780.00

040 €

31200 €

Germimi i dheut 1€ kat.Ill dhe IV-t€ me makineri pér
zgjerimin e pjesés s& trotuarit me ngarkim dhe bartje deri né
deponi né largési min, 5km, né llogari jané marr edhe hapja
e kanaleve anash trotuarit pér largimin e ujérave
atmosferike, sipas projektit. Thellesia e kanalit duhet te jete
se paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit, gjeresia e fundit te
kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e fageve 1/1,5 , cmimi
perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin e duhur te fageve te
kanalit.

1148.00

040 €

459.20 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me

ngjeshmeri 40MN/m2,

26010.00

52000¢€




Fumizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m?2.

97.50

1.50€

146.25 €

1.3.5

Fumizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

Gjithsej 1.3:

1,437.45 €

.':I,f‘ .

Sasia |Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik pér mbushjen e kanalit dhe pér
|pérforcimin e nénbazés sé trotuant nga guri i thyer gélgeror
0-125mm me si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né
shtresa trashésie 25cm.

650.00

2.50¢€

1,625.00 €

1.4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési =20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin & ngjeshjes(60MN/m?) .

m]

520.00

4.00 €

2,080.00€

1.4.3

Fumizimi,transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit prej
gurit 1& thyer gélgeror 0-312mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(80MN/m?).

m)

260.00

4.00€

1,040.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100em ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér két€ pozicion.

1300.00

4.00€

5,200.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe monatimi guréve skajoreve prej
betont 1€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulioreve EN 1340 pér kété pozicion,

1300.00

5.00€

6,500.00 €

1.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i térés me
frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5cm para montimi t&
kubézave. .

98.00

4.00€

392.00€

1.4.7

Furnizimi, transponti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuiare ), né ¢mim
1€ llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
megulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

m!

1870.00

5.50€

10,285.00 €

1.4.8

Fumizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (fiyrje daljet ne rruge
kryesore ), né ¢mim té llogaritet edhe furnizimi dhe
mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve EN
1338 duke perfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotvar.

m!

80.00

6.50 €

520.00€

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej ¢eliku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n& ¢mim t& llogaritet edhe nivelizimi i tyre {ulja apo
ngritja) deri né sipérfaqen e trotuarit.

copé

4.00 50.00¢€

200.00 €

Gijithsej 1.4:

27,842.00 €

Giithsej 1:|

29,821.45 |




2.1

2000 EUNEH |E BETONIT DHE ARMIMIT 1
|Punét.montuese i :

Njésia

Sasia

| Cmimi njési
e Tl g

lem? total

€

Furnizimi, transporti dhe montimi i gril€s prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér ©120mm -
@160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin ¢ kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me té gfitha pozicionet ¢ nevojshme.

cope

2.00

30,00 €

270.00 €

Subtotali 2:

270.00 €

.00

PUNET E TJERA! )

Njtsia |

Sasia

Cmimi €

Shuma €

kN

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
lloji I drurit Blin,

cope

30.00

11.00 €

J30.00€

Fumnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @400 mm , ne cmim te llogaritet shiruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 em si dhe
punimi I kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi (=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia ¢ 18shesés s& bashku me gypa dhe koka &
jeté L=5 metra,

copé

5.00

17.00 €

B5.00€

33

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @500 mm , ne cmim te llogaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 em si dhe
punimi I kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete

" |pozicion.Gjatésia llogaritet né metér gjatési.

150.00

18.00 €

2,700.00 €

Gjitheseft:

3,115.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe

atestet @ materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN DRENOC

1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 29,821.45 €
2.00 [PUNET E BETONIT PHE ARMIMIT 270.00 €
3.00 |PUNETE TJERA 3,115.00 €

Gjithsejt parallogaria: 33,206.45 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

"NDERTIMI I

1.00

NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN BRESTOC L=800m'

TRUPI] TROTUARIT

Nr.

Pozicioni

Njesia

Sasia

Gmiml €

Shuma €

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregultimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

o.l0€

0.10€

Vendosja e shenjave (& pérkohshme ventikale dhe shenjave
pér kontrollé (€ trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet ¢
trotuarit.

paushall

1.00

10.00 €

10.00 €

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

800.00

0.10€

80.00€

Gjithsej 1.1:

90.10 €

'PASTRIMIIITERENIT

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.2.1

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prang trupit 1 trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

250,00

0.20¢€

50.00€

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve t€ shtepive dhe kanaleve ekzistuse t€ hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15¢cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

130,00

0.30€

39.00€

1.2.3

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni (& mjetit
elektrik 1€ tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyllé, né ¢mim 1€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shiyllgs sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
[

copé

9.00

40,00 €

360.00 €

Gjithsej 1.2:

449.00 €

13

PUNET TOKESORE

Njesta’ |

Germimi i dheut sipérfaqésor t€ pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

m3

o Sasia

Cmimil €

Shuma’€

480.00

040€

192.00 €

Gé&rmimi i dheut t& kat.1ll dhe [V-18 me makineri pér
zgjerimin € pjesés sé trotuarit me ngarkim dhe bartje deri né
deponi n€ largési min. Skm, ng Hogart jané marr edhe hapja
¢ kanaleve anash trotuarit pér largimin e ujérave
atmosferike, sipas projektit. Thellesia e kanalit duhet te jete
se¢ paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit, gjeresia e fundit te
kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e fageve 1/1,5 , comimi
perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin e dubur te fageve te
kanali1,

m?

4660.00

0.30€

1,398.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me

ngjeshmeri 40MN/m2.

m:

1600.00

D15€

24000 €




Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32ymm me ngjeshmeri 40MN/m2.

m’

27.00

1.00 €

27.00 €

1.3.5

Furnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

0.00

Gjithsej 1.3:

1,857.00 €

|KONSTRUKSIONLI TRASES SE TROTUARIT

Sasia

Crlmi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
|mbush&s zhavorik pér mbushjen e kanalit dhe pér
pérforcimin e nénbazés sé trotuarit nga guri i thyer gélgeror
0-125mm me si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né
shtresa trash@sie 25cm.

400.00

250€

1,000.00 €

1.4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési ¢=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25ton€ deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

320.00

4.00€

1,280.00 €

1.4.3

Fumizimi,transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit prej
gurit 1€ thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(80MN/m?).

m3

160.00

4.00¢€

640.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

800.00

4.00 €

3,200.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni t& cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

800.00

5.00€

4,000.00 €

1.4.6

Fumizimi, transporti, shiruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-Scm para montimi t&
kubézave.

60.00

4.00€

240.00 €

1.4.7

Fumizimi, transponti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), né ¢mim
(& llogaritet edhe mbushja ¢ fugave me réré, ghjithnjé sipas
tregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

ml

1100.00

5.50¢€

6,050.00 £

1.4.8

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (fyrje daljet ne rruge
kryesore ), né ¢mim (€ llogaritet edhe furnizimi dhe
mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve EN
1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar.

100.00

6.50€

650.00 €

1.4.9

Fumizimi, transporti dhe montimi i kapakéve 1€ pusetave
prej ¢eliku me afiési mbajtése prej 25 tané né bazé prej
betoni, né ¢mim 1€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngntja) deri né sipérfagen e trotuant,

copé

3.00

50.00 €

150.00 €

Gjiths

cj 1.4:

17,210.00 €

Gijithsej 1:]

19,606.10 |




L 2.00

_[PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT

e

Punétimontuese

. Njgsia |

Sasia

Emiminei=

Coim total

€

€

Furmizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
2160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin ¢ kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me 1€ gjitha pozicionet e nevojshme,

cope

9.00

2500 €

225.00 €

Subtotali 2:

225.00 €

3.00 |

PUNET E TJERA

3.1

Njésia

Sasin

Cmimi €

Shuma €

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
lloji I drurit Blin.

cope

30.00

13.00€

390.00 €

3.2

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @400 mm , ne cmim te llogaritet shiruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi [ kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia ¢ [éshesés s¢ bashku me gypa dhe koka &
jeté L=5 metra.

copé

5.00

14.00 €

70,00 €

33

Demontimi i kubézave ekzistuese dhe pastrimi i tyre. Né
¢mim t& llogaritet edhe furnizimi, shtruarja dhe nivelizimi i
bazés , si dhe montimi i kub&zave ekzistuese né trotuar,

m!

100,00

J00€

30000 €

Gjithesejt:

760.00 €

Vereijlje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
aleslet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

I GJITHSEJ NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN BRESTOC
1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 19,606.1¢ €
2.0¢ |PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 225.00 €
3.00 |PUNETE TJERA 760,00 €
Gjithseft parallogaria: 20,591.10 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
I TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

" NDERTIMI

1.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN NASHPALL L=1220m’

TRUPI 1 TROTUARIT

Nr.

Pozicloni

Nijtsia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

500¢€

5.00€

Vendosja e shenjave (€ pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollg té trafikut gjaté kryerjés s€ punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

5.00 €

500€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

1220.00

0.10€

122.00€

Gjithsej 1.1:

132.00 €

PASTRIMIT TERENIT.

Sasin

Cmimi €

Shuma €

Dementimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit té trotuarit dhe pastrimi §
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

45.00

0.20€

9.00€

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve 1€ shtepive dhe kanaleve ekzistuse (€ hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né larggsi deri n& 5km.

20.00

0.20€

4.00 €

Cvendosja e shiyllave prej druri apo prej betoni t& rrjetit
elekirik t& tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyll€, né ¢mim (€ llogaritet edhe hapja € gropés si dhe
foreimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

60.00 €

720.00 €

Gjithsej 1.2:

733.00 €

PUNET TOKESORE

Niésia

Sasia

Cmimi €

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaqésor & pérzier me zhavor me
trashési =30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né 5km.

735.00

040€

Shuma €

29400 €

Gérmimi i dheut t€ kat.IIl dhe IV-t& me makineri me
ngarkim dhe bartje deri né deponi n€ largési min. Skm, né
llogari jané marr edhe kanalet ¢ hapura anésh trotuarit pér
largimin e ujérave atmosferike, sipas projekltit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 cm nene nivelin e
trotoarit, gjeresia ¢ fundit te kanalit te jete b1=50 cm,
pjertesia e faqeve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe
modelimin e duhur te fageve te kanalit.

m?

4657.50

030 E

1,397.25 €

Nivelizimi dhe ngjeshja ¢ nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2.

1830.00

0.20€

366.00 €




1.3.4

Fumnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32ymm me ngjeshmeri 40MN/m2.

91.50

1.50 €

137.25 €

L.3.5

Furmizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m,

m?

0.00

Gjithsej 1.3:

2,194.50 €

. 1.4

KONSTRUKSIONTLTRASES SE TROTUARIT.

Njésia

Sasia

Gmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit

{mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me

trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?)
né shiresa.

610.00

250€

1,525.00 €

Fumizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit 1&
thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin € ngjeshjes(60MN/m?) .

m?

488.00

4.00 €

1,952.00 €

1.4.3

Furnizimi,transporti dhe punimi i shiresés sé zhavorit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 251oné deri né modulin e ngjeshjes
(BOMN/m?).

224.00

4.00€

896.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej

betoni t€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas

1.4.4 |megulloreve EN 1340 pér két€ pozicion,

1220.00

4.00¢€

4,880.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min t0cm, gjithnjé sipas
mregulioreve EN 1340 pér k&€ pozicion.

1220.60

500€

6,100.00 €

1.4.6

Furnizitni, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi t&
kubézave.

92.00

4.00 €

368.00€

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), n€ gmim
(& llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
megulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar,

1750.00

5.50€

9,625.00 €

1.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasgs C-35/37 me trashési t=8cm (fiyrje daljet ne rruge
kryesore ), né ¢mim (€ llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5¢m si
dhe mbushja e fugave me rér&, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zﬂcrimcl dhe kygjet n€ trotuar.

m?

80.00

7.00 €

560,00 €

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t& pusetave
prej celiku me aftési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n€ ¢mim 12 llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo

ngritja) deri n€ sipérfaqen e trotuarit.

copé

2.00

60.00 €

120,00 €

Giithsej 1.4:

26,026.00 €

Gjithsej 1:]

29,085.50 |
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PUNET £ BETONIT DHE ARMIMIT.

Pundt montuese

Nijésia

Sasia

CmimIEIEs) e

.Cmimi total

£

Fumizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj 5i dhe punimi
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér 2120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin ¢ kekave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e

|gérmimit, zhavorit, me t& gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

4.00

25.00 €

100.00 €

Germimi i dheut t& kategorisé sé I1l -t& pér hapjen e
themelit pér ndértimin e murit mbrojtés, ngarkimi dhe
transporti né deponi né largési deri né Skm.

89.00

050€

4450 €

Fumnizimi, transporti dhe betonimi i themelit t& murit
mbrojtés me beton t& klasit C30/37, né ¢mim té llogartiten
edhe punét e latimit dhe mirémbajtjes sé betonit.

4000 €

1,280.00 €

.14

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojiés me
beton té klasit C30/37, né ¢mim t& llogartiten edhe punét e
latimit dhe nurémbajtjes s€ betonit.

36.75

45.00 €

1,653.75 €

Fumizimi, transporti, preja , lakimi dhe monttmi i armaturés
me diametér @8,10,12mm né themel dhe né mur.

kg

5360.00

0.50€

2,680.00 €

Furmzimi, transporti dhe rafshimi dhe ngjeshja né shtresa e
zhavorit me fraksion (0-32)mm, prama murit mbrojtés.

195.00

3.50€

682.50 €

Suhtotali 2:

6,440.75 €

3.00

PUNETE TJERA

Niisia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

11

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja ¢ drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
lloji I drurit Blin.

cope

25.00

11.00 &

27500 €

32

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te llogaritet shtruaja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi 1 /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia ¢ |éshesés s€ bashku me gypa dhe koka té
jeté L=6 metra.

copé

1.00

15.00 €

15.00 €

Gfithesejt:

290.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionatizimi, testimet adekuate si dhe
ateslet e materialeve nga prodhuesil prejardhja e tyre.

1 GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN NASHPALL -
1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 29,085.50 €
2.00 [PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 6,440.75 €
3.00 [PUNETE TJERA 290.00 €
Gjithsejt parallogaria: 3581625 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

"NDERTIMI 1

NDERTIMI I TROTUARIT NE PATAQAN TE ULET L=1950m’

TRUPI I TROTUARIT

Nr.

Poziciont

Nitsin

Sasia

Cmimi € |

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishie né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé té trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i kemunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet ¢
trotuarit.

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Shenimi i trasest si dhe percjellja e punimeve gijeodezike
gjaté ekzekutimit,

1950.00

0.10€

195.00 €

Gjithscj 1.1:

195.20 €

ez

PASTRIMI1 TERENIT

Sasia

‘Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit té trotuarit dhe pastrimi i
terenil, transporti i tyre deri ne deponi.

50.00

020€

10.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve té shtepive dhe kanaleve ekzistuse t& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legate né largési deri né Skm.

ml

35.00

0.30€

10.50 €

Cvendosja e shiyllave prej deuri apo prej betoni t& rrjetit
elektrik té tensionit ulté se bashku me rrjetin ¢ telave né
shtyllé, né gmim (€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas regulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
S.

copé

8.00

50.00 €

400.00 €

Gjithsej 1.2:

420.50 €

PUNET TOKESORE

Njésia |

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaqésor 1€ pérzier me zhavor me
trashési =30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri n€ Skm.

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1170.00

0.50 €

585.00 €

Gérmimi i dheut t2 kat.I1I dhe IV-1& me makineri me

Ingarkim dhe bartje deri né deponi né largési min. Skm, né

llogari jané marr edhe kanalet e hapura anésh trotuarit pér
largimin e ujérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia €
kanalit duhet te jete se paku h=110 cm ne nivelin e trotuarit,
gjeresia e fundit te kanalit te jete b1=50 cm, pjertesia e
fageve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe modelimin
e duhur te fageve te kanalit.

660.00

0.40 €

264.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmert 40MN/m2.

3900.00

hI1SE

585.00¢




Fumizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2,

m‘.l

146.00

1.50 €

219.00 €

1.3.5

Fumnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

m?

0.00

Gjithsej 1.3:

1,653.00 €

14
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] Njésia

Sasia Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Fumizimi, transporti shiruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélqeror 0-125mm me si
dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?) né shiresa trashiisie
25cm.

2925.00

2.50¢€

731250 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit &
thyer gélqeror 0-63mm me trashési 1=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné den né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

780.00

4.00€

3,120.00 €

1.4.3

Fumizimi,transporti dhe punimi i shiresés sé zhavorit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
{BOMN/m?),

390.00

400¢€

1,560.00 €

1.4.4

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni té cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1950.00

400€

7,800.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni € cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
regulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1950.00

5.00€

2,750.00 €

1.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi t&
kubézave.

146.50

4.00€

586.00 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotuare ), né gmim
té llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregutloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar,

2800.00

5.50€

15,400.00 €

14.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési =8cm { hyrje daljet ne rruge
keyesore }, né ¢mim 1€ llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5cm si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjcﬁmcl dhe kyagjet né trotuar,

125.00

6.50 €

812.50€

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej geliku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né ¢mim té llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfagen e trotuarit.

copé

20.00 5000 €

1,000.00 €

Gjithsej 1.4:

47,341.00 €

Gjithsej l:[

49,609.70 |




L 2.000

PUNET.E BETONIT DHE ARMIMIT.

Punét montuese

Njésia

Sasin

Cmimi njési

. Cmimi total

€

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke logaritur edhe
punimin e kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me t& gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

30.00 €

360.00 €

Subtotali 2:

360.00 €

PUNET E TJERA

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

3.1

Fumizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve

|dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,

aji I drurit Blin.

cope

35.00

11.00 €

385.00 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te llogaritet shiruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 em si dhe

punimi [ kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me

trashesi =15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e 1&shesés s& bashku me gypa dhe koka 18
jeté L=6 metra.

copé

4.00

14.00 €

56.00€

Gfithesejt:

441.00 €

Verejlje:P&r te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
aleslet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARET NE PATAQAN TE ULET

1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 49,609.70 €
2.00 |PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 360.00 €
3.00 |PUNETE TJERA 441.00 €

Gjithscjt parallogarin: 50,410.70 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
1 TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

" NDERTIMI

1.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE FSHATIN SAPNIQ=1175m'

TRUPI 1 TROTUARIT

Pozicioni

Nj&sia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.1

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontrollé€ 1€ trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjatg punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

20.00 €

20.00€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ckzekutimit.

1175.00

0.10€

117.50 €

Gjithsej 1.1:

137.60 €

PASTRIMI I TERENIT

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit té trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

m!

220.00

0.20€

44.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve t¢ shiepive dhe kanaleve ekzistuse t& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

m:

40,00

0.30€

12.00€

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni 18 rrjetit
elekirik té tensionit ulté se bashku me mjetin ¢ telave né
shtyllg, né ¢mim t€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
s.

copé

9.00

40.00 €

360.00€

Gjithsej 1.2:

416.00 €

1.3

PUNET TOKESORE

Germimi i dheut sipérfaqésor 18 pérzier me zhavor me
trashési t=30 em, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

Njésia |°  Sasia

Cmimi €

Shuma €

735.00

0.40€

294.00€

Gémmimi i dheut t& kat.11l dhe [V-1€ me makineri me
ngarkim dhe bartje deri né deponi né largési min. Skm, né
llogari jang marr edhe kanalet ¢ hapura anésh trotuarit pér
largimin e ujérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 cm nene niveline
trotoaril, gjeresia ¢ fundit te kanalit te jete b1=50 cm,
pjertesia e fageve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe
modelimin e duhur te fageve 1e kanalit.

161.00

0.50€

80.50 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupil te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2.

2350.00

0.15€

15250¢€




1.3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m32.

88.00

1.50 €

132.00 €

Gjithsej 1.3:

859.00 €

14 J__K_O_N TRUKSIONTIITRASES SE TROTUARIT

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Fumizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me
trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?)
né shiresa.

587.50

250€

1,468.75 €

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélgeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e nQeshjes(GOMN/m’) i

470.00

4.00¢€

1,880.00 €

1.4.3

Furnizimi,transporti dhe punimi i shtresés s& zhavorit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-32mm me trash&si t=10cm, si dhe
ngjeshja me citinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(BOMN/m?).

235.00

4.00 €

940.00 €

1.4.4

Fumizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni € cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kétZ pozicion.

1175.00

4.00 €

4,700.00 €

1.4.5

Fumizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni 1€ cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x(00cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
megulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

1175.00

5.00€

5875.00€

1.4.6

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési 1=3-5cm para montimi té
kubgzave.

88.00

4.00€

35200 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
kiasés C-35/37 me trashési t=6¢cm (per trofuare ), n€ ¢mim
t€ liogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqiet né trotuar.

1500.00

550¢€

8,250.00 €

1.4.8

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (hyrje daljet ne rrupge
kryesore ), né gmim t€ llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me traghési (=3-5¢em si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve

EN 1338 duke pérfshir edhe zﬁicrimcl dhe kygjet né trotuar,

162.50

6.50 €

1,056.25 €

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej geliku me aftési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né ¢gmim (€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo

ngritja) deri né& sipérfagen e trotuarit.

copé

11.00

50.00 € |

550.00€

Gijithsej 1.4:

25,072.00 €

Gijithscj 1:|

26,484.60 |
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| Punét montuese

Njésia

Sasia

Cmimi total

Cmimi njési

€

Furnizimi, transporti dhe montimi & grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
@160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin e kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavont, me té gjitha pozicionet e nevejshme.

cope

12.00

3000 €

360.00€

Germimi i dheut € kategorisé sé 111 -t& pér hapjen e themelit
pér ndértimin e murit mbrojtés, ngarkimi dhe transporti né
deponi né largési deri n& Skm.

mJ

165.00

050 €

82.5“‘.‘:5

|

Fumizimi, transporti dhe betonimi i themelit t& murit
mbrojtés me beton 1€ klasit C30/37, né ¢mim té llogartiten
edhe punét e latimit dhe mirémbajtjes sé belonit.

ml

165.00

4000 €

6,600.00 €

Furnizimi, transporti dhe betonimi i murit mbrojtés me
beton t€ klasit C30/37, né ¢mim t€ llogartiten edhe punét e
latimit dhe mirémbaijtjes sé betonit,

127.00

40.00 €

5,080.00 €

Fumizimi, transporti, preja , lakimi dhe montimi i armaturés
me diametér @8,10,12mm né themel dhe né mur,

kg

21405.00

075¢€

16,053.75 €

Fumizimi, transporti dhe rafshimi dhe ngjeshja né shtresa e
zhavorit me fraksion (0-32)mm, prapa murit mbrojtés.

ml

1100.00

1.50 €

1,650.00 €

Subtotali 2:

29,826.25 £

L 3.00

PUNET E TJERA

Njiésin

Sasia

Cmimi €

Shuma €

3.1

Fumizimi, tansporti, mbjeilja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me laries; 1.5-3 m,
loji I drurit Blin,

cope

25.00

11.00€

275.00€

Fumizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te logaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e léshesés sé bashku me gypa dhe koka té
jeté L=6 metra.

copé

4.00

15.00 €

60,00 €

Gjithesejt:

335.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe

atestel e matefialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE FSHATIN SAPNIQ

1.00

NDERTIMI 1 TRUPIT TE TROTUARIT

26,484.60 €

2.00

PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT

29,826.25 €

3.00

PUNET E TJIERA

335.00 €

Gjithsejt

parallogaria:

56,645.85 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
I TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

" NDERTIMI

NDERTIMI I TROTUARIT NE HOQE TE VOGEL L=650m’

TRUPI ] TROTUARIT

Nr.

Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe megullimi i punishies pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira,

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Vendosja e shenjave 1€ pérkohshme vertikale dhie shenjave
pét kontrollé (€ trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

5.00€

5.00€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
gjaté ekzekutimit.

650.00

0.10€

65.00 €

Gjithsej 1.1:

70.10 €

PASTRIMILTERENIT

Njésin

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit t& trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

80.00

020€

16.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve té shtepive dhe kanaleve ekzistuse (& hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né | 5cm, ngarkimi dhe
transporti né depenin legale né largési deri né Skm.

m?

70.00

0.20€

14.00 €

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni t& rmjetit
clektrik t& tensionit ulté se bashku me rrjetin e telave né
shtyll&, n& ¢mim t€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shiyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
5.

copé

5.00

5000 €

250.00 €

Gjithsej 1.2:

280.00 €

13

PUNET TOKESORE

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

[.3.1

Germimi i dheut sipérfagésor 1€ pérzier me zhavor me
trashési =30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm,

m’

390.00

040€

156,00 €

Gérmimi i dheut 1€ kat.IlI dhe IV-t8 me makineri me
ngarkim dhe bartje deri n& deponi né largési min. S5km, né
llogari jané marr edhe kanalet e hapura anésh trotuarit pér
largimin e ujérave atmosferike, sipas projektit. Thellesia e
kanalit duhet te jete se paku h=110 ¢m nene nivelin e
trotoarit, gjeresia e fundit te kanalit te jete b1=50 cm,
pjertesia e faqeve 1/1,5 , cmimi perfshin edhe ngjeshjet dhe
modelimin e dubur te fageve te kanalit.

1998.75

0.40 €

799.50 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2.

130000

0.15E

195.00 £




Fumnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjergsi 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmert 40MN/m?2.

m?

48.75

1.50€

73.13€

1.3.5

Furnizimi, transporti dhe mbushja e hapsirave gjelbruese me
dhe organik (humus) duke perfshi nivelizimin, sipas detalit
trashesi min d=20cm dhe gjeresi 1.0 m

m!

0.00

Gjithsej 1.3:

1,223.63 €

L4

KONSTRUKSIONI f TRASES SE TROTUARIT

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Fumizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me
trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 251,(40MN/m?)
né shiresa.

325.00

2350€

812.50€

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

m?

260.00

4.00¢€

1,040.00 €

1.4.3

Fumizimi,transporti dhe punimi i shiresés sé zhavorit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(80MN/in?).

130.00

4.00€

52000 €

1.4.4

Furnizimi, transponti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni t& cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
reegulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

650,00

4.00€

2,600.00 €

1.4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni t& cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kéié pozicion.

650.00

5.00€

3,250.00€

1.4.6

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-3cm para montimi t&
kubézave,

49.00

4.00€

196.00 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotmare ), né cmim
1€ llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
mregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqjet né trotuar.

800.00

550€

4,400,00 €

1.4.8

Fumizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (lyrje daljet ne rruge
kryesore ), né gmim (€ ilogaritet edhe fumizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési t=3-5¢m si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjcrimct dhe kyqjet né trotuar,

175.00

6.50 €

1,137.50 €

1.4.9

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve 1€ pusetave
prej ¢eliku me aftési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né ¢mim 1€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sip&rfaqen e trotuaril.

copé

4.00 50,00 €

20000€

Gjithse] 1.4

14,156.00 €

Gjithscj I:|

15,729.73 |




200,
21

PUNET E|BETONITYDHE ARMIMIT

Njtsia

Sasia

gt njésl

Cmimi total

€

€

Punit montuese
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm -
©160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe
punimin e kokave dalEse prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me té gjitha pozicionet e nevojshme.

cope

6.00

2500 €

150.00 €

Subtotali 2:

150.00 €

£3.00

[PUNBT.E TJERA

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

3.1

Furnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m,
lloji | drurit Blin.

cope

35.00

13.00 €

455.00€

32

Furnizimi transporti dhe vendosja e gypave nga betoni me
diameter @600 mm , ne cmim te llogaritet shtruarja e
zhavorit nen dhe mbi gypa ne trashesi t /15 cm si dhe
punimi | kokave hyrese dhe dalese prej betonit te armuar me
trashesi t=15 cm , gjithnje sipas rregulloreve per kete
pozicion.Gjatésia e 1éshesés s& bashku me gypa dhe koka 1&
jeté L=6 metra.

copé

6.00

13.00 €

78.00€

Gjithesejt:

533.00 €

4.00

PUNIMI A KANALIZIMIT EEKAL

Njésia |

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Pérshkrimi i Aktiviteteve

4.1

Punét pérgatitore dhe tokésore

Ingizimi i trasés dhe ruajtja e piketave 18 pérhershme gjaté
realizimit 1€ punimeve,

210

0.1

21.00€

Thyerja e betonit ekzistues me dore apo me makine me
trashési t= 10-15cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
larggsi deri né 3km.

15

J.00E

Gérmimi i dheut té kat, III dhe 1V, dhe hapja e kanalit te
kanalizimit. Thellésia sipas pjertesisé gjatésoré dhe gjérésia
mvarésisht nga normat pér dim. t€ caktuar (profili i gypit
dhe thellésia ) gjat€ rrafshimit 1€ tabanit t€ kihet parasysh
ramja. Thellésia mesat. 2,5 m dhe gjerésia mesatare mreth
60cm,

315

04

126.00 €

Fumizimi, transporti ,shtruarja dhe ngjeshja e shiresés sé
rérés t€ imét pérgjalé téré kanaleve né trashési t=10 cm nén
dhe mbi gypa, me fraksion (8-16) mm.,

m]

49

[ B%]

98.00€

4.1.7

Fumizimi, transponti ,shtruarja dhe ngjeshja e zhaverit
pérpjateé téré gjatésisé s& kanalit dhe ngjeshja né shirsa né
trashési =30 cmderi né mbushjen e kanalit.

m?

200

[+

400.00 €

Ngarkimi dhe transporti i tepricés s€ dheut jashté fshatit né
largési deri né 5 km, né vendin e caktuar nga autoritetet
komunale - organit mbikqyrés.

m!

163

0.6

97.80 €

Gjithsej punimet pérgatitore dhe tokésore:

745.80 €

4.2

Punimet montucse dhe ndértimore




Funrizimi, transprti dhe montimi i gypave prej PYVC BR
SN4 me diametér @ 300mm. Montimi sipas niveletés sipas
profilit gjatésor, T& kihet parasysh ramja apo pjeriésia e
kanalit respektivisht e gypit.

1,470.00 €

Thyerja e betonit 1€ pusetés ekzistuese dhe kygja e gypit t&
ri me diametér t€ ndryshém, si dhe betonimi rreth gypit té ri
né muret ¢ pusetgs.

copé

50.00€

Furnitimi, transporti dhe betonimi dhe armimi me rrjete
Q335 i bazamentit pér pusetat kontrelluese me beton MB -
30Mpa. trashésia e fundamentit €shté 20 cm. Montimi i
pjesés sé mesme sé pusetés me gypat 21000/1000 dhe
pjesa e epérme me kupolla @1000/600/600 mm. prej
betoni.Pérpunimi i kinetés nga betoni i suvatuar me llag
qimentoje me ramje 2% kah gypi. Né mbrendési té pusetés
€ vendosen shkallézat pér zbritje nga armatura fil6 me
largési 3 copa né Im, si dhe t& béhet lyerja e tyre me ngjyré
anti korozive.Pozita dhe lanésia e pusetave sipas profilit
gjatésoré . Pagesa pér copé komplet pusteé Thellésia deri
né2.50metra.

copé

40

240.00 €

Furnizimi, transporti dhe montimi i gypave prej PVC je té
brinjézuar P90 mm, montimi i tyre 1€ b&het né thellési prej
100cm né kanalin ¢ kanalizimit, né€ gmim i€ llogaritet edhe
furnizimi dhe montimi i shiritit paralajmérues,

1500

3,000.00 €

4.2.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve t€ prej eliku
me diamteér © 600 mm me aftési mbajtése 30 toné.

copé

50

300.00 €

Gjithsej punét montuese dhe ndértimore:

5,060.00 €

Rekapitulim i kanalizimit fekal

Punét pérgatitore dhe tokésore

745.80 €

Punet montuese dhe ndértimore

5,060.00 €

Gjithsej punimi i kanalizimit fekal:

5,805.80 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
atestel e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT N HOOE TE VOGEL

1.00 [NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 15,729.73 €
2.00 |PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 150.00 €
3.00 |PUNET E TJERA 533.00 €
4.00 |PUNIMI I KANALIZIMIT FEKAL 5,805.80 €

Gjithsejt parallogaria: 22,218.53 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT *

"NDERTIMI I

1.00

NDERTIMI ! TROTUARIT NE RRUGEN IBRAHIM RUGOVA " L=260m' - RAHOVEC

TRUPI I TROTUARIT

Nr.

|Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira,

paushall

1.00

0.10€

0.10€

Vendosja e shenjave té pérkohshme vertikale dhe shenjave
pér kontroll€ (€ trafikut gjaté kryerjés sé punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

5.00€

5.00€

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjeodezike
Efaté ckzekutimit,

260.00

0.10€

26.00 €

Gjithsej 5.1

3110 €

PASTRIMI 1/TERENIT,

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rrethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit té trotuarit dhe pastaimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

5.00

0.80¢€

4.00€

Demolimi i pllakave nga betoni | armuar, kubzave para
hymjeve € shtepive dhe kanaleve ekzistuse t€ hapura nga
betoni i armuar me trashési deri né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né 5km.

m?

5.00

0.50 €

250€

1.23

Cvendosja e shtyllave prej drun apo prej betoni t€ mjetit
clektrik t€ tensionit ulté se bashku me rjetin e telave né
shtyll€, né ¢mim té€ llogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunim te plote me KED-
s,

copé

4.00

60.00 €

240,00 €

Gjithsej 1.2;

246.50 €

13-

PUNET TOKESORE

Njtsia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

1.3.1

Germimi i dheut sipérfaqésor t€ pérzier me zhavor me
trashési t=30 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

156.00

0.40€

6240 €

1.3.2

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2,

m?

520.00

0.15€

78.00 €




1.3.3

Fumnizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m?2.

10.00

1.50€

15.00 €

Gjithsef 1.3:

155.40 €

52 -2
!-’.l'.4:J

KONSTRUKSIONI [ TRASES SE TROTUARIT

Sasin

Cmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélqeror 0-125mm me
trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 25t,(40MN/m?)
né shtresa.

130.00

2.50€

335.00€

1.4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit t&
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me ¢ilinder 25toné deri né modulin e n&jcshjes(GOMNa’m’) .

104.00

4.00€

416.00 €

1.4.3

Furnizimi,transporti dhe punimi i shtresés sé zhavorit prej
gurit t€ thyer gélgeror 0-32mm me trashé&si t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
(8O0MN/m?).

m]

4.00 €

208.00 €

1.44

Furnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni (€ cilési klase C-35/37 me dim.10x20x100cm ne
bazament prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kétg pozicion.

260.00

4.00 €

1,040.00 €

1.4.6

Fumizimi, transporti, shtruarja dhe mrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi (&
kubézave.

m!

19.50

4.00€

78.00 €

1.4.7

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=6cm (per trotnare ), né cmim
té llogaritet edhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas
rregulloreve EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe
kyqiet né trotuar.

390.00

550€

2,145.00 €

1.4.9

Fumnizimi, transporti dhe montimi i kapakéve 1€ pusetave
prej geliku me aftési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, n€ gmim t& logaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfaqen e trotuarit.

copé

2.00

50.00 €

100.00 €

Gjithsej 1.4:

4,312.00 €

Giithsej 1: |

4,745.00 |
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2.1 |Punét. montuese € €
Furnizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér @120mm - , )
@160mm me gjalési prej L=200cm, duke llogaritur edhe ~ |€OP€ 2.00 25.00€ 50.00€
punimin e kokave dalése prej betonti, pérfshir edhe punét e
|gérmimit, zhavorit, me & gjitha pozicionet e nevojshme.
2.1
Subtotali 2: 50.00 €
\ 3.00 ||PUNEAIRE TIJERA Njgsia Sasia__ || Cmimi € Shuma €
Furmnizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m, cope 25,00 13.00 € 32500 €
3.1 l]O_]I I drurit Blin.
Gjithesejt: 325.00 €

Verejtie:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
atestet e malerialeve nga prodhuesit prejardhja  tyre.

1 GJITHSEJ NDERTIMI | TROTUARIT NE FORTESE
1.00 |NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 4,745.00 €
2.00 |[PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 50.00 €
3.00 [PUNET E TJERA 325.00 €
Gjithscjt parallogaria: 5,120.00 €




PARAMASA DHE PARALLOGARIA
TROTUARVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT "

“NDERTIMI |

1.00

NDERTIMI I TROTUARIT NE PALLUZHE L=120m’

TRUPI I TROTUARIT

Nr.

|| Pozicioni

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Mobilizimi dhe mregullimi i punishtes pér puné si dhe
largimi i instalimeve ne punishte né rast se ka né ato
hapésira.

paushall

1.00

010 €

0.70€

Vendosja e shenjave 1€ pérkohshime venikale dhe shenjave
pér kontrollg & trafikut gjaté kryerjés s& punimeve dhe
sigurimi i komunikacionit gjaté punimeve né zgjerimet e
trotuarit.

paushall

1.00

20.00€

20,00 €

Shenimi i trasesé si dhe percjellja e punimeve gjcodezike
gjaté ekzekutimit,

120.00

0.10€

12.00 €

J210€

PASTRIMLI TERENIT

Njésia

Sasia

Cmimi €

Shuma €

Demontimi i rethojave ekzistuese prej telit me gjemba,
mureve, drunjéve prané trupit t€ trotuarit dhe pastrimi i
terenit, transporti i tyre deri ne deponi.

m

40.00

0.50€

20.00 €

Demolimi i pllakave nga betoni i armuar, kubzave para
hymjeve té shtepive dhe kanaleve ekzistuse t€ hapura nga
betoni i armuar me trashési den né 15cm, ngarkimi dhe
transporti né deponin legale né largési deri né Skm.

35.00

0.50 €

17.50€

Cvendosja e shtyllave prej druri apo prej betoni 1€ rijelit
elektrik t€ tensionit ulté se bashku me mjetin e telave né
shtyll€, né ¢mim 1€ Hogaritet edhe hapja e gropés si dhe
forcimi i shtyllés sipas rregulloreve, Cvendosja te behet me
pelgimin nga KED-si dhe ne bashkpunin te plote me KED-
5.

copé

1.00

50,00 €

5000 €

Gjithsej 1.2:

87.50 €

PUNET TOKESORE

Njésia

Sasia

Cmimi_ €

Shuma €

Germimi i dheut sipérfaqésor t& pérzier e zhavor me
trashési t=35 cm, ngarkimi dhe transporti né deponi né
largési deri né Skm.

m!

210.00

040€

84.00 €

Nivelizimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te trotuarit me
ngjeshmeri 40MN/m2.

m?

540.00

0.15¢€

81.00 €




Fumizimi, transporti dhe punimi i bankinave me trashési
t=15¢cm dhe gjerési 0.50m me materiali zhavorik frak.(0-
32)mm me ngjeshmeri 40MN/m2,

9.00

1.50 €

13.50€

Gjithsej [.3:

178.50 €

KONSTRUKSIONLETRASES SE TROTUARIT

Njésia |

Sasia |Gmimi €

Shuma €

1.4.1

Furnizimi, transporti shtruarja dhe ngjeshja e materialit
mbushés zhavorik nga guri i thyer gélgeror 0-125mm me
trashési t=25cm, si dhe ngjeshja me cilinder 251,(40MN/m?)
né shiresa.

m?’

150.00

250€

37500 €

1.4.2

Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit prej gurit 18
thyer gélqeror 0-63mm me trashési t=20cm, si dhe ngjeshja
me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes(60MN/m?) .

120.00

4.00€

480.00€

1.4.3

Furnizimi,transperti dhe punimi i shiresés s& zhavorit prej
gurit t& thyer gélgeror 0-32mm me trashési t=10cm, si dhe
ngjeshja me cilinder 25toné deri né modulin e ngjeshjes
{BOMN/m?).

60.00

4.00 €

240,00 €

1.4.5

Fumnizimi, transporti dhe montimi guréve skajoreve prej
betoni (& cilésis klase C-35/37 me dim.15x22x100cm ne
bazatent prej betoni me trashési min 10cm, gjithnjé sipas
rregulloreve EN 1340 pér kété pozicion.

240.00

500€

1,200.00 €

i.4.6

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe rrafshimi i rérés me
frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm para montimi (€
kubézave,

27.00

400 €

108.00 €

.4.8

Furnizimi, transporti dhe montimi i kubzave prej betoni te
klasés C-35/37 me trashési t=8cm (hyrje daljet ne rruge
kryesore ), n€ gmim € llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e rérés me frak. (4-8)mm me trashési t=3-5cm si
dhe mbushja e fugave me réré, ghjithnjé sipas rregulloreve
EN 1338 duke pérfshir edhe zgjerimet dhe kyqjet né trotuar.

m‘l

540.00

7.00€

3,780.00 €

1.4.9

Furnizimi, transpotti dhe montimi i kapakéve (€ pusetave
prej ¢eliku me afiési mbajtése prej 25 toné né bazé prej
betoni, né gmim 1€ llogaritet edhe nivelizimi i tyre (ulja apo
ngritja) deri né sipérfaqen e trotuarit.

copé

2.00 50.00€

100.00 €

Gjithsej 1.4:

6,283.00 €

Gjithsej 1:]

6,581.10 |




2.00 [PUNET E BETONITDHE ARMIMIT Nigsia | Sasta [Smimi nfési Cmimi total
2.1'" |Punét montuese € €
Fumizimi, transporti dhe montimi i grilés prej hekuri me
dim.40x40cm, si dhe betonimi i saj si dhe punimi i
Ujembledhese duke perfshi, gypin e brinjezuar PVC pér
largimin e ujrave atmosferik me diamtér G120mm - ) .
D160mm me gjatési prej L=200cm, duke llogaritur edhe  |€CPE ALY ALANLE 15.00 €
punimin ¢ kokave dalése prej betoni, pérfshir edhe punét e
gérmimit, zhavorit, me t€ gjitha pozicionet e nevojshme.
2.1.1
Subtotali 2: 75.00 €
 3.00 '|PUNETE TJERA. Njésia Sasia | Cmimi€ Shuma €
Fumizimi, tansporti, mbjellja dhe mirembajtja e drujve
dekorativ ne kuader te gjelbrimit te larte me lartesi 1.5-3 m, cope 25.00 12.00 € 325.00€
lloji I drurit Blin.
3.1
Gjithesejt: 325.00 €

Verejtje:Pér te gjitha pozicionet nénkupton furnizimi, transporti, montimi - vendosja funksionalizimi, testimet adekuate si dhe
atestet e materialeve nga prodhuesit prejardhja e tyre.

GJITHSEJ NDERTIMI 1 TROTUARIT NE FORTESE

1.00 |[NDERTIMI I TRUPIT TE TROTUARIT 6,581.10 €
2.00 [PUNET E BETONIT DHE ARMIMIT 75.00 €
3.0¢ |PUNET E TIERA 325.00 €

Gijithsejt parallogaria: 6,981.10 €




REKAPITULIM

1 |Ndértimii trotuarit né rr. Tafil Zyberaj-Rahovec 31,813.00€
2 |Ndé&rtimi i trotuarit né Fortesé 23,219.80€
3 |Nd&rtimi i Trotuarit né Gexhé 19,955.10€
4 |Ndértimi i trotuarit né Guri Kuq 19,845.10€
S |Ndértimii trotuait né Pastasel 36,728.20€
6 |Ndértimii trotuarit né Senoc 36,098.10€
7 |Ndértimi i trotuarit né Drenoc 33,206.45€
8 |Ndértimi i trotuarit né Brestoc 20,591.10€
9 |Ndértimi i trotuarit né Nashpall 35,816.25€
10 |Ndértimii trotuarit né Patagan té Ulét 50,410.70€
11 |[Ndértimiitrotuareve né Sapniq 56,645.85€
12 |Ndértimi i trotuareve né Hoqé té Vogél 22,218.53 €
13 |Ndértimi i trotuareve rr.lbrahim Rugova-Rahovec 5,120.00€
14 |Ndértimii trotuareve né Palluzhé 6,981.10€

398,649.28€

GCmimi duhet t& je1é konformé 18 gjitha tatimeve dhe detyrimeve né Republikén e Kosovés




